
　担当課  長崎県選挙管理

 委員会書記室

　電話　直通 095-895-2137

　　　　内線 2137

　担当者  後田、阿比留

令和5年12月1日現在 令和5年9月1日現在 対前回増減数 対前回増減率

名簿登録者総数（人） 名簿登録者総数（人）  （人）  （％）

    

基準日　 令和5年12月1日

※  衆議院小選挙区の区分は、令和４年改定によるもの。（以下同じ。）

※　基準日は国内の選挙人名簿に係るもの（在外選挙人名簿については申請に基づき登録）

977,760

1,092,899 ▲ 2,057　県計 1,090,842

975,800

115,042

市計

郡計

▲ 752　長崎県第３区 351,644

115,139

▲ 1,960　 ▲ 0.20　

令和5年12月4日

▲ 393　 ▲ 0.10　

▲ 912　 ▲ 0.27　

▲ 0.19　

▲ 97　

選挙人名簿登録者数＋在外選挙人名簿登録者数

長崎県第１区

長崎県第２区

339,239

399,959 400,352

340,151

▲ 0.08　

▲ 0.21　

区分

352,396
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現在　　 

　　　　

市町名 男 女 計 市町名 男 女 計

長崎市 154,110 185,129 339,239 長与町 15,523 17,562 33,085

佐世保市 93,096 106,295 199,391 時津町 11,124 12,777 23,901

島原市 16,449 19,323 35,772 西彼杵郡計 26,647 30,339 56,986

諫早市 52,583 59,187 111,770 東彼杵町 3,085 3,373 6,458

大村市 37,618 42,061 79,679 川棚町 5,190 5,979 11,169

平戸市 11,544 13,059 24,603 波佐見町 5,503 6,323 11,826

松浦市 8,575 9,253 17,828 東彼杵郡計 13,778 15,675 29,453

対馬市 11,860 12,224 24,084 小値賀町 919 1,040 1,959

壱岐市 9,916 10,937 20,853 佐々町 5,292 5,974 11,266

五島市 14,266 15,805 30,071 北松浦郡計 6,211 7,014 13,225

西海市 10,593 11,102 21,695 新上五島町 7,316 8,062 15,378

雲仙市 16,466 18,248 34,714 南松浦郡計 7,316 8,062 15,378

南島原市 16,746 19,355 36,101

市計 453,822 521,978 975,800

西彼杵郡 26,647 30,339 56,986

東彼杵郡 13,778 15,675 29,453

北松浦郡 6,211 7,014 13,225

南松浦郡 7,316 8,062 15,378

郡計 53,952 61,090 115,042

県計 507,774 583,068 1,090,842

令和5年12月1日

選挙人名簿登録者数＋在外選挙人名簿登録者数
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選挙人名簿登録者数＋在外選挙人名簿登録者数

現在 現在

    C=A-B  C/B×100

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計

 長崎市 154,110 185,129 339,239 154,454 185,697 340,151 ▲ 344 ▲ 568 ▲ 912 ▲ 0.22 ▲ 0.31 ▲ 0.27

 佐世保市 93,096 106,295 199,391 93,125 106,532 199,657 ▲ 29 ▲ 237 ▲ 266 ▲ 0.03 ▲ 0.22 ▲ 0.13

 島原市 16,449 19,323 35,772 16,509 19,393 35,902 ▲ 60 ▲ 70 ▲ 130 ▲ 0.36 ▲ 0.36 ▲ 0.36

 諫早市 52,583 59,187 111,770 52,620 59,302 111,922 ▲ 37 ▲ 115 ▲ 152 ▲ 0.07 ▲ 0.19 ▲ 0.14

 大村市 37,618 42,061 79,679 37,430 42,054 79,484 188 7 195 0.50 0.02 0.25

 平戸市 11,544 13,059 24,603 11,593 13,107 24,700 ▲ 49 ▲ 48 ▲ 97 ▲ 0.42 ▲ 0.37 ▲ 0.39

 松浦市 8,575 9,253 17,828 8,615 9,272 17,887 ▲ 40 ▲ 19 ▲ 59 ▲ 0.46 ▲ 0.20 ▲ 0.33

 対馬市 11,860 12,224 24,084 11,855 12,264 24,119 5 ▲ 40 ▲ 35 0.04 ▲ 0.33 ▲ 0.15

 壱岐市 9,916 10,937 20,853 9,940 10,975 20,915 ▲ 24 ▲ 38 ▲ 62 ▲ 0.24 ▲ 0.35 ▲ 0.30

 五島市 14,266 15,805 30,071 14,263 15,884 30,147 3 ▲ 79 ▲ 76 0.02 ▲ 0.50 ▲ 0.25

 西海市 10,593 11,102 21,695 10,636 11,160 21,796 ▲ 43 ▲ 58 ▲ 101 ▲ 0.40 ▲ 0.52 ▲ 0.46

 雲仙市 16,466 18,248 34,714 16,503 18,318 34,821 ▲ 37 ▲ 70 ▲ 107 ▲ 0.22 ▲ 0.38 ▲ 0.31

 南島原市 16,746 19,355 36,101 16,843 19,416 36,259 ▲ 97 ▲ 61 ▲ 158 ▲ 0.58 ▲ 0.31 ▲ 0.44

市計 453,822 521,978 975,800 454,386 523,374 977,760 ▲ 564 ▲ 1,396 ▲ 1,960 ▲ 0.12 ▲ 0.27 ▲ 0.20

 長与町 15,523 17,562 33,085 15,537 17,571 33,108 ▲ 14 ▲ 9 ▲ 23 ▲ 0.09 ▲ 0.05 ▲ 0.07

 時津町 11,124 12,777 23,901 11,075 12,747 23,822 49 30 79 0.44 0.24 0.33

西彼杵郡計 26,647 30,339 56,986 26,612 30,318 56,930 35 21 56 0.13 0.07 0.10

 東彼杵町 3,085 3,373 6,458 3,091 3,369 6,460 ▲ 6 4 ▲ 2 ▲ 0.19 0.12 ▲ 0.03

 川棚町 5,190 5,979 11,169 5,201 5,994 11,195 ▲ 11 ▲ 15 ▲ 26 ▲ 0.21 ▲ 0.25 ▲ 0.23

 波佐見町 5,503 6,323 11,826 5,511 6,336 11,847 ▲ 8 ▲ 13 ▲ 21 ▲ 0.15 ▲ 0.21 ▲ 0.18

東彼杵郡計 13,778 15,675 29,453 13,803 15,699 29,502 ▲ 25 ▲ 24 ▲ 49 ▲ 0.18 ▲ 0.15 ▲ 0.17

 小値賀町 919 1,040 1,959 918 1,052 1,970 1 ▲ 12 ▲ 11 0.11 ▲ 1.14 ▲ 0.56

 佐々町 5,292 5,974 11,266 5,295 5,987 11,282 ▲ 3 ▲ 13 ▲ 16 ▲ 0.06 ▲ 0.22 ▲ 0.14

北松浦郡計 6,211 7,014 13,225 6,213 7,039 13,252 ▲ 2 ▲ 25 ▲ 27 ▲ 0.03 ▲ 0.36 ▲ 0.20

 新上五島町 7,316 8,062 15,378 7,340 8,115 15,455 ▲ 24 ▲ 53 ▲ 77 ▲ 0.33 ▲ 0.65 ▲ 0.50

南松浦郡計 7,316 8,062 15,378 7,340 8,115 15,455 ▲ 24 ▲ 53 ▲ 77 ▲ 0.33 ▲ 0.65 ▲ 0.50

郡計 53,952 61,090 115,042 53,968 61,171 115,139 ▲ 16 ▲ 81 ▲ 97 ▲ 0.03 ▲ 0.13 ▲ 0.08

県計 507,774 583,068 1,090,842 508,354 584,545 1,092,899 ▲ 580 ▲ 1,477 ▲ 2,057 ▲ 0.11 ▲ 0.25 ▲ 0.19

市町名 選挙人名簿登録者数 Ａ

増減数 増減率(％)令和5年12月1日 令和5年9月1日

選挙人名簿登録者数 Ｂ

3



現在　　 

＜長崎県第１区＞ ＜長崎県第３区＞

市町名 男 女 計 市町名 男 女 計

 長崎市 154,110 185,129 339,239  佐世保市 93,096 106,295 199,391 

第１区合計 154,110 185,129 339,239  平戸市 11,544 13,059 24,603 

 松浦市 8,575 9,253 17,828 

 五島市 14,266 15,805 30,071 

＜長崎県第２区＞  西海市 10,593 11,102 21,695 

市町名 男 女 計  東彼杵町 3,085 3,373 6,458 

 島原市 16,449 19,323 35,772  川棚町 5,190 5,979 11,169 

 諫早市 52,583 59,187 111,770  波佐見町 5,503 6,323 11,826 

 大村市 37,618 42,061 79,679  小値賀町 919 1,040 1,959 

 対馬市 11,860 12,224 24,084  佐々町 5,292 5,974 11,266 

 壱岐市 9,916 10,937 20,853  新上五島町 7,316 8,062 15,378 

 雲仙市 16,466 18,248 34,714 第３区合計 165,379 186,265 351,644 

 南島原市 16,746 19,355 36,101 

 長与町 15,523 17,562 33,085 

 時津町 11,124 12,777 23,901 

第２区合計 188,285 211,674 399,959 

令和5年12月1日

選挙人名簿登録者数＋在外選挙人名簿登録者数（衆議院小選挙区別）
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選挙人名簿登録者数＋在外選挙人名簿登録者数（衆議院小選挙区別）

＜長崎県第１区＞ ＜長崎県第３区＞

市町名 R5.12.1 R5.9.1 増減数 増減率(％) 市町名 R5.12.1 R5.9.1 増減数 増減率(％)

 長崎市 339,239 340,151 ▲ 912 ▲ 0.27  佐世保市 199,391 199,657 ▲ 266 ▲ 0.13 

第１区合計 339,239 340,151 ▲ 912 ▲ 0.27  平戸市 24,603 24,700 ▲ 97 ▲ 0.39 

 松浦市 17,828 17,887 ▲ 59 ▲ 0.33 

 五島市 30,071 30,147 ▲ 76 ▲ 0.25 

＜長崎県第２区＞  西海市 21,695 21,796 ▲ 101 ▲ 0.46 

市町名 R5.12.1 R5.9.1 増減数 増減率(％)  東彼杵町 6,458 6,460 ▲ 2 ▲ 0.03 

 島原市 35,772 35,902 ▲ 130 ▲ 0.36  川棚町 11,169 11,195 ▲ 26 ▲ 0.23 

 諫早市 111,770 111,922 ▲ 152 ▲ 0.14  波佐見町 11,826 11,847 ▲ 21 ▲ 0.18 

 大村市 79,679 79,484 195 0.25  小値賀町 1,959 1,970 ▲ 11 ▲ 0.56 

 対馬市 24,084 24,119 ▲ 35 ▲ 0.15  佐々町 11,266 11,282 ▲ 16 ▲ 0.14 

 壱岐市 20,853 20,915 ▲ 62 ▲ 0.30  新上五島町 15,378 15,455 ▲ 77 ▲ 0.50 

 雲仙市 34,714 34,821 ▲ 107 ▲ 0.31 第３区合計 351,644 352,396 ▲ 752 ▲ 0.21 

 南島原市 36,101 36,259 ▲ 158 ▲ 0.44 

 長与町 33,085 33,108 ▲ 23 ▲ 0.07 

 時津町 23,901 23,822 79 0.33 

第２区合計 399,959 400,352 ▲ 393 ▲ 0.10 
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令和5年12月1日現在 令和5年9月1日現在 対前回増減数 対前回増減率

名簿登録者総数（人） 名簿登録者総数（人）  （人）  （％）

    

基準日 令和5年12月1日現在

選挙人名簿登録者数

区分

▲ 0.20　

郡計 114,974 115,071 ▲ 97　 ▲ 0.08　

市計 975,089 977,052 ▲ 1,963　

長崎県第３区 351,304 ▲ 754　

県計 1,090,063

長崎県第１区

400,119 ▲ 391　 ▲ 0.10　長崎県第２区

352,058

399,728

▲ 915　 ▲ 0.27　

1,092,123

▲ 0.21　

339,031 339,946

▲ 2,060　 ▲ 0.19　
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現在　　 

　　　　

市町名 男 女 計 市町名 男 女 計

長崎市 154,037 184,994 339,031 長与町 15,516 17,557 33,073

佐世保市 93,062 106,169 199,231 時津町 11,123 12,773 23,896

島原市 16,444 19,310 35,754 西彼杵郡計 26,639 30,330 56,969

諫早市 52,564 59,153 111,717 東彼杵町 3,083 3,372 6,455

大村市 37,603 42,032 79,635 川棚町 5,187 5,971 11,158

平戸市 11,523 13,030 24,553 波佐見町 5,499 6,316 11,815

松浦市 8,567 9,239 17,806 東彼杵郡計 13,769 15,659 29,428

対馬市 11,856 12,217 24,073 小値賀町 917 1,038 1,955

壱岐市 9,904 10,929 20,833 佐々町 5,289 5,968 11,257

五島市 14,245 15,783 30,028 北松浦郡計 6,206 7,006 13,212

西海市 10,589 11,092 21,681 新上五島町 7,311 8,054 15,365

雲仙市 16,459 18,221 34,680 南松浦郡計 7,311 8,054 15,365

南島原市 16,733 19,334 36,067

市計 453,586 521,503 975,089

西彼杵郡 26,639 30,330 56,969

東彼杵郡 13,769 15,659 29,428

北松浦郡 6,206 7,006 13,212

南松浦郡 7,311 8,054 15,365

郡計 53,925 61,049 114,974

県計 507,511 582,552 1,090,063

令和5年12月1日

選挙人名簿登録者数
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選挙人名簿登録者数

現在 現在

    C=A-B  C/B×100

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計

 長崎市 154,037 184,994 339,031 154,384 185,562 339,946 ▲ 347 ▲ 568 ▲ 915 ▲ 0.22 ▲ 0.31 ▲ 0.27

 佐世保市 93,062 106,169 199,231 93,092 106,407 199,499 ▲ 30 ▲ 238 ▲ 268 ▲ 0.03 ▲ 0.22 ▲ 0.13

 島原市 16,444 19,310 35,754 16,504 19,380 35,884 ▲ 60 ▲ 70 ▲ 130 ▲ 0.36 ▲ 0.36 ▲ 0.36

 諫早市 52,564 59,153 111,717 52,601 59,268 111,869 ▲ 37 ▲ 115 ▲ 152 ▲ 0.07 ▲ 0.19 ▲ 0.14

 大村市 37,603 42,032 79,635 37,415 42,024 79,439 188 8 196 0.50 0.02 0.25

 平戸市 11,523 13,030 24,553 11,572 13,078 24,650 ▲ 49 ▲ 48 ▲ 97 ▲ 0.42 ▲ 0.37 ▲ 0.39

 松浦市 8,567 9,239 17,806 8,607 9,258 17,865 ▲ 40 ▲ 19 ▲ 59 ▲ 0.46 ▲ 0.21 ▲ 0.33

 対馬市 11,856 12,217 24,073 11,851 12,257 24,108 5 ▲ 40 ▲ 35 0.04 ▲ 0.33 ▲ 0.15

 壱岐市 9,904 10,929 20,833 9,928 10,967 20,895 ▲ 24 ▲ 38 ▲ 62 ▲ 0.24 ▲ 0.35 ▲ 0.30

 五島市 14,245 15,783 30,028 14,242 15,862 30,104 3 ▲ 79 ▲ 76 0.02 ▲ 0.50 ▲ 0.25

 西海市 10,589 11,092 21,681 10,632 11,150 21,782 ▲ 43 ▲ 58 ▲ 101 ▲ 0.40 ▲ 0.52 ▲ 0.46

 雲仙市 16,459 18,221 34,680 16,496 18,290 34,786 ▲ 37 ▲ 69 ▲ 106 ▲ 0.22 ▲ 0.38 ▲ 0.30

 南島原市 16,733 19,334 36,067 16,830 19,395 36,225 ▲ 97 ▲ 61 ▲ 158 ▲ 0.58 ▲ 0.31 ▲ 0.44

市計 453,586 521,503 975,089 454,154 522,898 977,052 ▲ 568 ▲ 1,395 ▲ 1,963 ▲ 0.13 ▲ 0.27 ▲ 0.20

 長与町 15,516 17,557 33,073 15,530 17,566 33,096 ▲ 14 ▲ 9 ▲ 23 ▲ 0.09 ▲ 0.05 ▲ 0.07

 時津町 11,123 12,773 23,896 11,074 12,743 23,817 49 30 79 0.44 0.24 0.33

西彼杵郡計 26,639 30,330 56,969 26,604 30,309 56,913 35 21 56 0.13 0.07 0.10

 東彼杵町 3,083 3,372 6,455 3,089 3,368 6,457 ▲ 6 4 ▲ 2 ▲ 0.19 0.12 ▲ 0.03

 川棚町 5,187 5,971 11,158 5,198 5,986 11,184 ▲ 11 ▲ 15 ▲ 26 ▲ 0.21 ▲ 0.25 ▲ 0.23

 波佐見町 5,499 6,316 11,815 5,507 6,329 11,836 ▲ 8 ▲ 13 ▲ 21 ▲ 0.15 ▲ 0.21 ▲ 0.18

東彼杵郡計 13,769 15,659 29,428 13,794 15,683 29,477 ▲ 25 ▲ 24 ▲ 49 ▲ 0.18 ▲ 0.15 ▲ 0.17

 小値賀町 917 1,038 1,955 916 1,050 1,966 1 ▲ 12 ▲ 11 0.11 ▲ 1.14 ▲ 0.56

 佐々町 5,289 5,968 11,257 5,292 5,981 11,273 ▲ 3 ▲ 13 ▲ 16 ▲ 0.06 ▲ 0.22 ▲ 0.14

北松浦郡計 6,206 7,006 13,212 6,208 7,031 13,239 ▲ 2 ▲ 25 ▲ 27 ▲ 0.03 ▲ 0.36 ▲ 0.20

 新上五島町 7,311 8,054 15,365 7,335 8,107 15,442 ▲ 24 ▲ 53 ▲ 77 ▲ 0.33 ▲ 0.65 ▲ 0.50

南松浦郡計 7,311 8,054 15,365 7,335 8,107 15,442 ▲ 24 ▲ 53 ▲ 77 ▲ 0.33 ▲ 0.65 ▲ 0.50

郡計 53,925 61,049 114,974 53,941 61,130 115,071 ▲ 16 ▲ 81 ▲ 97 ▲ 0.03 ▲ 0.13 ▲ 0.08

県計 507,511 582,552 1,090,063 508,095 584,028 1,092,123 ▲ 584 ▲ 1,476 ▲ 2,060 ▲ 0.11 ▲ 0.25 ▲ 0.19

市町名 選挙人名簿登録者数 Ｂ

令和5年12月1日

選挙人名簿登録者数 Ａ

増減数令和5年9月1日 増減率(％)

8



現在　　 

＜長崎県第１区＞ ＜長崎県第３区＞

市町名 男 女 計 市町名 男 女 計

 長崎市 154,037 184,994 339,031  佐世保市 93,062 106,169 199,231 

第１区合計 154,037 184,994 339,031  平戸市 11,523 13,030 24,553 

 松浦市 8,567 9,239 17,806 

 五島市 14,245 15,783 30,028 

＜長崎県第２区＞  西海市 10,589 11,092 21,681 

市町名 男 女 計  東彼杵町 3,083 3,372 6,455 

 島原市 16,444 19,310 35,754  川棚町 5,187 5,971 11,158 

 諫早市 52,564 59,153 111,717  波佐見町 5,499 6,316 11,815 

 大村市 37,603 42,032 79,635  小値賀町 917 1,038 1,955 

 対馬市 11,856 12,217 24,073  佐々町 5,289 5,968 11,257 

 壱岐市 9,904 10,929 20,833  新上五島町 7,311 8,054 15,365 

 雲仙市 16,459 18,221 34,680 第３区合計 165,272 186,032 351,304 

 南島原市 16,733 19,334 36,067 

 長与町 15,516 17,557 33,073 

 時津町 11,123 12,773 23,896 

第２区合計 188,202 211,526 399,728 

選挙人名簿登録者数（衆議院小選挙区別）

令和5年12月1日
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選挙人名簿登録者数（衆議院小選挙区別）

＜長崎県第１区＞ ＜長崎県第３区＞

市町名 R5.12.1 R5.9.1 増減数 増減率(％) 市町名 R5.12.1 R5.9.1 増減数 増減率(％)

 長崎市 339,031 339,946 ▲ 915 ▲ 0.27  佐世保市 199,231 199,499 ▲ 268 ▲ 0.13 

第１区合計 339,031 339,946 ▲ 915 ▲ 0.27  平戸市 24,553 24,650 ▲ 97 ▲ 0.39 

 松浦市 17,806 17,865 ▲ 59 ▲ 0.33 

 五島市 30,028 30,104 ▲ 76 ▲ 0.25 

＜長崎県第２区＞  西海市 21,681 21,782 ▲ 101 ▲ 0.46 

市町名 R5.12.1 R5.9.1 増減数 増減率(％)  東彼杵町 6,455 6,457 ▲ 2 ▲ 0.03 

 島原市 35,754 35,884 ▲ 130 ▲ 0.36  川棚町 11,158 11,184 ▲ 26 ▲ 0.23 

 諫早市 111,717 111,869 ▲ 152 ▲ 0.14  波佐見町 11,815 11,836 ▲ 21 ▲ 0.18 

 大村市 79,635 79,439 196 0.25  小値賀町 1,955 1,966 ▲ 11 ▲ 0.56 

 対馬市 24,073 24,108 ▲ 35 ▲ 0.15  佐々町 11,257 11,273 ▲ 16 ▲ 0.14 

 壱岐市 20,833 20,895 ▲ 62 ▲ 0.30  新上五島町 15,365 15,442 ▲ 77 ▲ 0.50 

 雲仙市 34,680 34,786 ▲ 106 ▲ 0.30 第３区合計 351,304 352,058 ▲ 754 ▲ 0.21 

 南島原市 36,067 36,225 ▲ 158 ▲ 0.44 

 長与町 33,073 33,096 ▲ 23 ▲ 0.07 

 時津町 23,896 23,817 79 0.33 

第２区合計 399,728 400,119 ▲ 391 ▲ 0.10 
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令和5年12月1日現在 令和5年9月1日現在 対前回増減数 対前回増減率

名簿登録者総数（人） 名簿登録者総数（人）  （人）  （％）

在外選挙人名簿登録者数

長崎県第３区 340 338 2　

233 ▲ 2　 ▲ 0.86　

0.59　

0.39　

208 205 3　 1.46　

776

0.42　

68 68 0　

県計 779

231

区分

0.00　

市計 711 708

3　

3　

長崎県第１区

長崎県第２区

郡計
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現在　　 

　　　　

市町名 男 女 計 市町名 男 女 計

長崎市 73 135 208 長与町 7 5 12

佐世保市 34 126 160 時津町 1 4 5

島原市 5 13 18 西彼杵郡計 8 9 17

諫早市 19 34 53 東彼杵町 2 1 3

大村市 15 29 44 川棚町 3 8 11

平戸市 21 29 50 波佐見町 4 7 11

松浦市 8 14 22 東彼杵郡計 9 16 25

対馬市 4 7 11 小値賀町 2 2 4

壱岐市 12 8 20 佐々町 3 6 9

五島市 21 22 43 北松浦郡計 5 8 13

西海市 4 10 14 新上五島町 5 8 13

雲仙市 7 27 34 南松浦郡計 5 8 13

南島原市 13 21 34

市計 236 475 711

西彼杵郡 8 9 17

東彼杵郡 9 16 25

北松浦郡 5 8 13

南松浦郡 5 8 13

郡計 27 41 68

県計 263 516 779

在外選挙人名簿登録者数

令和5年12月1日
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在外選挙人名簿登録者数

現在 現在

    C=A-B  C/B×100

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計

 長崎市 73 135 208 70 135 205 3 0 3 4.29 0.00 1.46

 佐世保市 34 126 160 33 125 158 1 1 2 3.03 0.80 1.27

 島原市 5 13 18 5 13 18 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 諫早市 19 34 53 19 34 53 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 大村市 15 29 44 15 30 45 0 ▲ 1 ▲ 1 0.00 ▲ 3.33 ▲ 2.22

 平戸市 21 29 50 21 29 50 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 松浦市 8 14 22 8 14 22 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 対馬市 4 7 11 4 7 11 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 壱岐市 12 8 20 12 8 20 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 五島市 21 22 43 21 22 43 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 西海市 4 10 14 4 10 14 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 雲仙市 7 27 34 7 28 35 0 ▲ 1 ▲ 1 0.00 ▲ 3.57 ▲ 2.86

 南島原市 13 21 34 13 21 34 0 0 0 0.00 0.00 0.00

市計 236 475 711 232 476 708 4 ▲ 1 3 1.72 ▲ 0.21 0.42

 長与町 7 5 12 7 5 12 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 時津町 1 4 5 1 4 5 0 0 0 0.00 0.00 0.00

西彼杵郡計 8 9 17 8 9 17 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 東彼杵町 2 1 3 2 1 3 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 川棚町 3 8 11 3 8 11 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 波佐見町 4 7 11 4 7 11 0 0 0 0.00 0.00 0.00

東彼杵郡計 9 16 25 9 16 25 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 小値賀町 2 2 4 2 2 4 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 佐々町 3 6 9 3 6 9 0 0 0 0.00 0.00 0.00

北松浦郡計 5 8 13 5 8 13 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 新上五島町 5 8 13 5 8 13 0 0 0 0.00 0.00 0.00

南松浦郡計 5 8 13 5 8 13 0 0 0 0.00 0.00 0.00

郡計 27 41 68 27 41 68 0 0 0 0.00 0.00 0.00

県計 263 516 779 259 517 776 4 ▲ 1 3 1.54 ▲ 0.19 0.39

令和5年12月1日

選挙人名簿登録者数 Ａ

増減数令和5年9月1日 増減率(％)

選挙人名簿登録者数 Ｂ市町名

13



現在　　 

＜長崎県第１区＞ ＜長崎県第３区＞

市町名 男 女 計 市町名 男 女 計

 長崎市 73 135 208  佐世保市 34 126 160 

第１区合計 73 135 208  平戸市 21 29 50 

 松浦市 8 14 22 

 五島市 21 22 43 

＜長崎県第２区＞  西海市 4 10 14 

市町名 男 女 計  東彼杵町 2 1 3 

 島原市 5 13 18  川棚町 3 8 11 

 諫早市 19 34 53  波佐見町 4 7 11 

 大村市 15 29 44  小値賀町 2 2 4 

 対馬市 4 7 11  佐々町 3 6 9 

 壱岐市 12 8 20  新上五島町 5 8 13 

 雲仙市 7 27 34 第３区合計 107 233 340 

 南島原市 13 21 34 

 長与町 7 5 12 

 時津町 1 4 5 

第２区合計 83 148 231 

在外選挙人名簿登録者数（衆議院小選挙区別）

令和5年12月1日
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在外選挙人名簿登録者数（衆議院小選挙区別）

＜長崎県第１区＞ ＜長崎県第３区＞

市町名 R5.12.1 R5.9.1 増減数 増減率(％) 市町名 R5.12.1 R5.9.1 増減数 増減率(％)

 長崎市 208 205 3 1.46  佐世保市 160 158 2 1.27 

第１区合計 208 205 3 1.46  平戸市 50 50 0 0.00 

 松浦市 22 22 0 0.00 

 五島市 43 43 0 0.00 

＜長崎県第２区＞  西海市 14 14 0 0.00 

市町名 R5.12.1 R5.9.1 増減数 増減率(％)  東彼杵町 3 3 0 0.00 

 島原市 18 18 0 0.00  川棚町 11 11 0 0.00 

 諫早市 53 53 0 0.00  波佐見町 11 11 0 0.00 

 大村市 44 45 ▲ 1 ▲ 2.22  小値賀町 4 4 0 0.00 

 対馬市 11 11 0 0.00  佐々町 9 9 0 0.00 

 壱岐市 20 20 0 0.00  新上五島町 13 13 0 0.00 

 雲仙市 34 35 ▲ 1 ▲ 2.86 第３区合計 340 338 2 0.59 

 南島原市 34 34 0 0.00 

 長与町 12 12 0 0.00 

 時津町 5 5 0 0.00 

第２区合計 231 233 ▲ 2 ▲ 0.86 
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